
3.3 UFWlG
DEPARTAMENTO DE PRÓ-REITORIA DE _

LOGISTICA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO

E SERVIÇOS OPERACIONAIS

PROCESSO N.º: 23072.000640/201&47

PREGÃO ELETRONICO N.º 005/2016

OITAVO TERMO ADITIVO A0 CONTRATO Nº 019/2016 QUE FIRMAM A
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS E A EMPRESA TBI SEGURANÇA
EIRELI, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE VIGILANCIA NAS
UNIDADES/ÓRGÃOS DA UFMG.

A Universidade Federal de Minas Gerais, autarquia de regime especial, CNPJ

17.217.985/0001—04, com endereço na Avenida Presidente Antônio Carlos, 6.627,

Pampulha — Belo Horizonte/MG, neste ato denominada CONTRATANTE,

representada pelo Reitor Prof. Jaime Arturo Ramirez, nomeado pela Decreto da
Presidência da República de 31/01/14 no DOU de 03/02/14, Carteira de Identidade

n.º M—2.954.941 e CPF n.º 554.155,556—68 e a empresa TBI Segurança ElRELl,
CNPJ 07.534224/0001—22, com endereço na rua São Joaquim, nº 19 — Bairro

Lelivéldia - Berilo/MG, neste ato denominada CONTRATADA, representada pelo Sr.

Igor Tarciano Timo, _. Diretor, CPF 013.749.046-19, identidade MG — 10.417.858

SSP/MG, resolvem firmar o presente termo aditivo, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Constitui objeto do presente termo aditivo a alteração no
efetivo de postos inicialmente previsto, de acordo com o disposto no Parágrafo
Sétimo, da Cláusula Segunda do Contrato em epígrafe e respeitado o limite legal de
25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato, na forma do
Parágrafo Primeiro do Art. 65 da Lei 8.666/93, conforme descrito abaixo:

Incluir:
 

Vigilante 44 hs diurno segunda a sábado exceto feriado -Subitem 1.6 - Belo

Horizonte

Vigilante 44 hs turno misto 01 hora noturna segunda a sábado exceto feriado -

Subitem 1.7 — Belo Horizonte

1 6.206,41 6.206,41
 

1 6.408,03 6.408,03  
 

TOTAL 12.614,44   
 

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor mensal estimado do contrato com as alterações

previstas na cláusula anterior, passa de R$ 1.589.149,86 (Um milhão quinhentos e

oitenta e nove mil cento e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos), para R$

1.601.764,30 (Um milhão seiscentos e um mil setecentos e sessenta e quatro reais e

trinta centavos), representando um acréscimo mensal de R$ 12.614,44 (Doze mil

seiscentos e quatorze reais e quarenta e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Constitui parte integrante do presente Termo Aditivo a
planilha anexa.

CLÁUSULA QUARTA: AS despesas correrão por conta do programa de trabalho
108279 e natureza de despesa 339039.

Parágrafo Único: Foi emitida a Nota de Empenho 2018NE800087, para fazer face
às despesas inerentes ao contrato. Será(áo) emitida(s), no(s) exercício(s)



23 & UF?-”QG
DEPARTAMENTO DE PRÓ-REITORIA DE

LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇOS OPERACIONAIS

subseqiiente(s) Notas(s) de Empenho visando ao atendimento das despesas
correntes no curso da relação contratual, inclusive as de reforço, que terá uma via
anexada aos autos do processo administrativo.

CLÁUSULA QUINTA: No contrato na cláusula quarta em atendimento a Instrução
Normativa SEGES 05/2017, inclui—se o seguinte parágrafo sétimo:

Parágrafo Sétimo: Cabe ainda, à Administração, as atividades de gestação e fiscalização da

execução contratual, que objetiva aferir o cumprimento dos resultados previstos pela Administração

para os serviços contratados, verificar a regularidade das obrigações previdenciárias, fiscais e

trabalhistas, bem como prestar apoio a instrução processual, bem como prestar apoio à instrução

processual e o encaminhamento da documentação pertinente ao setor de contratos para a

formalização dos procedimentos relativos a repactuação, alteração, reequilíbrio, prorrogação,

pagamento, eventual aplicação de sanções, extinção dos contratos, dentre outras, com vista a

assegurar o cumprimento das obrigações contratuais e a solução de problemas relativos ao objeto.

CLÁUSULA SEXTA: _Permanecem inalteradas as demais disposições contratuais.

E por estarem assim justas e acertadas, firmam as partes o presente Termo Aditivo
que doravante passa a fazer parte integrante do Contrato, para todos os fins legais e

de direito, assinam o presente em 02 (duas) de igual teor e forma.

Belo Horizontegs deW de 2018.

, Prof Jaime Arturo Ramirez< pªu,.—

Prof. JWamíez
Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais

8%x%»p/&4W
go Tarcia oTimo

TBI Segurança EIRELI



 

   

 

 
  

 

 
 

 
 

  
 

Vigilante44
horas—

     

     
  
   

        

 

 

2.557,09

  

 
1.470,81

'
11

|II
1

44n
,

_
V'ª'lªmº

14
"
m

Vigilante12
horas

V1gllame
12

horas
““umª

121111155
V
ª

ª"
º

”'ªs
nuno

misto
01

vigliame
1z

horas
Vigilante12

horas
'

~
*

'
—'7

,..
1111151111515;ª

semanacompleta
semana(umpleta

""ª“
”mªlª“

1111111111”“""“
ª

hou
noturna

semanacompleta
semana

cºmpleta
~

_
_

_,.
.

_
.

504
1

11
,

'
Enªde5500011141115 íªm

,comfirmer-m5;
dish-vhs)

ª
:
“
"
ê
m
%
%
%
&
“
:

Nªzªªsªfªtªm
+ferizdodiurno-

oferladonoturno
1.1.1.7,"1'2321"

41:33:
f.,/(1:12:10

segundaa51511111
+fedido1111111111.

+feriado"mma
-

*
.

“.,
‘

”
ª

,
,

,
—

Subitem
1,2.0010

Subitem
1.3-5515

excelofe'iailns-
Subitem

1.2-
511111151111,3-

'
1.1-

I
C
A
M
D
H
Í
E
S

.
1.5

-
B
e
l
o

1.5
-
E
E
I
O

,,
Horlmnte

Nnnmnxe
,

Subixem
1.7.Belo

caexé
Caeté

&
C
l
a
m
s

H
o
m
o
n
t
e

H
u
r
l
x
o
m
e

_
H
o
r
l
m
n
t
e

º
Sª'ª'“

“
W
W
W
"

ªª
051595115”mªiº“?

1,502.55
1,502.55

1,502.05
1,502.05

1.002,06
1.602,00

1.002,00
1.602,86

3
0515115115pmflssionai(vinculada&execurac

contratual)
4

Daiabase
da

cazego
a(d1a/més/an0)

01.
1/2015

01/01/2015
01/01/2015

01/01/2015
01/01/2015

01/01/2015
01/01/2015

01/01/2015
01/01/2015

nula—0000151serelahuradc
um

quadro
p
m

cada1100de
serviço

"ªº
Tim?”

”ºs
aana

'
1116511151165” & oslçán 0-

Hemmer-530

0011111051555de
Remuneração

RelefénC/a
Í

.
'

'
_

«
.

50000
Base

Parâmetrºs
1.002,00

1.002,05
1502.55

1502.55
1502.55

1,502.55
1502.05

1502.55
1110510111101

144.05
144.05

144.05
144.05

245.92
245.52

144.05
144.05

Feriadotrabalhada
50,00

55.00
55.53

55.53
50,00

50
00

Adicionalnoturno
40%

201.55
403.07

403.07
02.20

403.07
D
E
S
C
E
H
S
D
s
e
m
a
n
a
l
r
e
m
u
n
e
r
a
d
a

7
0
,
3
0

3
5
,
3
3

1
0
6
,
2
7

1
0
5
,
2
7

4
3
,
4
3

5
7
,
9
0

3
5
.
3
3

1
0
5
,
2
7

A
d
i
c
i
º
n
ª
l
d
e

Periculos‘rdade
3
0
%

4
5
0
,
3
5

4
3
0
,
5
6

4
3
5
,
3
5

4
3
0
,
8
5

4
8
0
,
8
5

4
3
0
,
8
5

4
5
0
,
8
5

4
3
0
,
5
5

Outras(Espec
031àpane

1
0
1
3
1
0
3
R
e
m
u
n
e
r
a
ç
ã
o

'
2
,
3
1
9
,
9
3

7
9
4
,
1
4

2
.
3
1
9
,
9
3

2.794,24
 

 

 

 

W
u
m
z
:
MelifiosMensai

e
01555;

    

  

  

2,794.24

    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

      

 

  

  
  

2
Módulo

2
'
8202110105

Mensaís
e
Dlánns

Reletância
A

Cesla
Eás1ca

112,90
112,9!)

112.90
112.90

112.90!
112.90

112.90
112.90

112.90
B

Vaie—iranspone
Parâmetros

17.90
55,53

80,53
88,53

205.43
208.43

54.41
54,41

C
Treinam.5/ou

Hevio
pessoal

i
n
s
u
m
o
s

45,28
46

09
45.09

45.091
52,40

52,40
46,90

45,90
D

Saqumdevidaamqrupa
11.14

11,14
11,14

11,14
11.147

11.14
1114

11.14
11.14

G
Plano

Básica
de

S
a
ú
d
e

91.178
91

DE
91,08

91
.06

91
,08[

91,05
91

,08
91

,08
91,06

H
Ticket

He'elcão
15.99

216.89
216.69

218.69
215.851

360,75
360,78

218.89
218.69

I
Taxa

Comhaie
W
g

ane/a
Clanaasuna

4.00
4,00

4,00
4,00

4,00
4.00

4,00
4,00

4,00
J

cobertura
134,10

172.08
172,08

172,05
172,05

172,00
353,50

353,60
1015105

Benelic
ns

mensa
s
5
015005

636,29
744,81

744,81
744,811

1,012.52
1.012,52

092,91
892,91
  

  

nota'
o
valor

informªdo
deverá

ser
a
cuslu

real
d
o
m
s
u
m
a

(dsscnntado
o
valor

eventualmente
0000

pelo
emuregadur)

 

  
 
    

 

 

   

 

  
   

 

  

 

 

 

 
  
    

 

        

 

          
       

 
 
  

   
3

Modulo
3

.
Insumos

Verses

A
U
n
W
o
r
m
e
/
E
P
I

I
n
s
u
m
o
s

2
7
.
4
9

2
7
.
4
9

2
7
.
4
9

2
7
.
4
9

2
7
.
4
9

2
7
.
4
9

2
7
,
4
9

E
Equipamenlos

116,57
36,76

0.59
0,59

0.59
0.59

0.59
0.59

C
Ve/culos

7975.52

70151
de

Insumos
D'

ersos
54.25

25.05
25.05

20,00
25.05

25,05
25,00

nola:
valores

mensais
por

e
m
p
r
e
g
a
d
o

115511111114
21151130:

s
a
u
m
e
m
b
a
m
a
s

1
S
u
b
m
é
d
u
l
n
4

1
.
Encargas

Prevldenciános
e
F
G
T
S
:

4.1
E
N
C
A
R
G
O
S
P
R
E
V
I
D
E
N
C
I
A
F
H
O
S
E
F
G
T
S

',”:

A
W
S
S

2
0
,
0
0
%

5
1
1
,
4
1

4
5
3
,
9
9

5
5
5
,
8
5

5
5
8
.
8
5

4
7
4
.
8
1

4
9
4
,
1
5

4
6
3
,
9
9

5
5
8
,
8
5

8
S
E
S
1
D
u
S
E
S
C

1
,
5
0
%

3
8
,
3
5

3
4
,
3
0

4
1
,
9
1

4
1
,
9
1

3
5
,
5
1

3
7
.
0
5

3
4
,
5
0

4
1
,
9
1

O
S
E
N
A
I
o
u
S
E
N
A
C

1
,
0
0
%

2
5
,
5
7

2
3
,
1
0

2
7
,
9
4

2
7
,
9
4

2
3
,
7
4

2
4
,
7
1

2
3
,
2
0

2
7
,
9
4

D
1
N
C
R
A

0,20°/a
5
,
1
1

4
,
6
4

5
.
5
9

5.59
4
,
7
5

4
,
9
4

4
,
6
4

5
,
5
9

E
S
a
l
à
n
u
E
d
u
c
a
ç
ã
o

2
,
5
0
%

6
3
,
9
3

5
8
,
0
0

5
9
.
8
5

6
9
.
8
5

5
9
,
3
5

6
1
,
7
7

5
8
,
0
0

6
9
,
8
6

F
F
G
T
S

8
,
0
0
%

2
0
4
,
5
7

1
8
5
,
5
9

2
2
3
.
5
4

2
2
3
.
5
4

1
8
9
,
9
2

1
9
7
,
5
7

1
8
5
.
5
9

2
2
3
,
5
4

G
“
s
e
u
s
A
m
b
'

11105
d
o
T
r
a
b
a
l
h
o

-
R
A
T

x
F
A
P

4
,
0
3
%

1
0
3
.
0
6

9
3
,
5
0

1
1
2
.
6
1

1
1
2
,
6
1

9
5
,
6
8

9
9
.
5
8

9
3
,
5
0

1
1
2
,
6
1

H
S
E
B
R
A
E

0
,
5
0
%

1.5.34
1
3
,
9
1

1
6
.
7
7

1
5
.
7
7

1
4
,
2
4

1
4
,
3
2

1
3
,
9
2

1
5
,
7
7

T
O
T
A
L

3
7
,
3
3
%

9
5
7
,
3
5

8
7
7
,
6
4

1
.
9
5
7
,
0
7

1
.
0
5
7
,
0
7

8
9
8
,
1
1

9
3
4
,
7
2

8
7
7
,
6
4

1
.
0
5
7
,
0
7

Nola
(|

1:
D
s

pavcenluaís
dns

encargos
previdenmarlos

a
F
G
T
S
são

aqueles
eãlabelecldcs

pela
iegisiaçào

Vigente
N
o
l
a

(2):
P
a
r
c
e
n
l
u
a
/
s
m
c
m
e
n
l
e
s
s
o
b
r
e
a
r
e
m
u
n
e
r
a
ç
ã
o

500111001110
4.2

-
19°

Salário
4.2

1
3
“
S
A
U
-
K
W
D

R
e
l
e
r
ê
n
c
i
a

A
1
3
º
S
a

àrlo
8
,
3
3
%

2
1
3
,
0
9

l
9
3
,
3
3

2
3
2
,
3
5

2
3
2
,
3
5

1
9
7
,
8
4

2
0
5
,
9
0

1
9
3
,
3
3

2
3
2
,
8
5

S
u
b

T0181
8
,
3
3
%

2
1
3
,
0
9

1
9
3
,
3
3

2
3
2
,
5
5

2
3
2
,
5
5

1
9
7
,
8
4

2
0
5
.
9
0

1
9
3
,
3
3

2
3
2
,
9
5

C
1n

'dén01a
d
o
S
u
b
m
ó
d
u
l
n
4

1
s
o
b
r
e
1
3
°
S
a
l
á

:)
3
,
1
5
%

8
0
,
6
1

7
3
,
1
4

8
8
,
0
9

3
8
,
0
9

7
4
,
8
4

7
7
,
8
9

7
3
,
1
4

8
2
,
0
9

T
O
T
A
L

1
1
,
4
9
%

2
9
3
,
7
0

2
6
5
.
4
6

3
2
0
.
9
4

3
2
0
.
9
4

2
7
2
,
6
8

2
8
3
.
7
9

2
6
6
.
4
6

3
2
0
4
3
4

(



        

 

     

  

              

 

           

 

 

    

 

     
         

  

 
 

    

 

    
        

 
  

  

Submódulo
4.3-A1as1amen1o

Maternidade
4.3

AFASTAMENTO
MATEHNMDADE

Referência
A

AÍBSIEMEI'IIQ
M
a
l
e
r
n
i
d
a
d
e

0
,
1
0
%

2
,
5
0

2
,
1
7

1
,
7
3

2,73
2,32

2,42
2
,
2
7

2
,
7
3

E
Incidência

0
0
s
u
h
m
ó
d
u
l
u

4.1
s
a
b
r
e
a
l
a
s
t
a
m
a
m
o
m
a
l
e
r

0
,
0
4
%

0
,
9
5

0
,
3
5

1,03
1,03

0
,
8
3

0
,
9
1

0
,
3
6

1
,
0
3

TOTAL
0,13%

3,45
3.13

3,77
3,77

3,20
3,33

3.13
3.77

Submddmn
4.4-Previsaopara

Resmsào
%

4.4
PROWSAO

PARA
35301540

1491913113
A

A
0
p
r
é
v
l
o
1
n
d
e
n
l
z
a
d
n

0
,
4
2
%

1
0
,
5
5

9
,
5
7

1
1
,
5
4

1
1
,
5
4

9
,
3
9

1
0
,
3
0

9
,
5
7

1
1
,
5
4

B
Incidêncõa

0
0
F
G
T
S
s
a
b
r
e
a
v
i
s
o
p
r
é
v
l
o
W
n
d
e
n
l
z
a
d
o

0
,
0
3
%

0
,
3
5

0
,
7
7

0
,
9
3

0
,
9
3

0
,
7
9

0
,
3
2

0
,
7
7

0
,
9
3

C
M
u
l
t
a

CIO
F
G
T
S
d
o
ª
V
I
S
O
p
Í
É
V
I
O
l
n
d
e
m
z
a
d
u

0
,
2
1
%

5
,
3
3

4
,
5
3

5
,
8
2

5
,
3
2

4
,
9
5

5,15
4
,
3
3

5
,
3
2

D
AVIS!)

p
l
é
V
Í
O
(
v
a
b
a
l
h
a
d
u

0
,
0
4
%

1
,
0
2

0
,
9
3

1,12
1,12

0
,
9
5

0
,
9
9

0
,
9
3

1
,
1
2

E
Incldén

0
0
s
u
b
m
é
d
u
l
a

4.1
s
o
b
r
e
a
v
i
s
o
p
r
é

(rabalr
0
,
0
2
%

0
,
3
9

0
,
3
5

0
,
4
2

0
,
4
2

0
,
3
5

0
,
3
7

0
,
3
5

0
,
4
2

F
M
u
l
l
a
d
º
F
G
T
S

dll
ª
V
I
S
O
p
I
É
V
I
O
t
r
a
b
a
l
h
a
d
a

4
,
0
0
%

1
0
2
,
2
5

9
2
,
3
0

1
1
1
,
7
7

1
1
1
,
7
7

9
4
,
9
5

9
8
,
8
3

9
2
,
3
0

1
1
1
,
7
7

TOTAL
4,71%

120.53
109,35

131,71
131,71

111,90
115.45

109.35
131.71

Submúdula4.5.CustodeReposiçãode
Profiss1ona1Auseme

4,5
COMPOSICAO

no
CUSTO

DE
REPOSICAO

DO
PRC

Referência
A

F
é
r
i
a
s

3
,
9
3
%

2
2
8
,
3
1

1
0
7
,
1
4

1
4
9
,
4
9

2
4
9
,
4
9

2
1
1,97

2
2
0
,
5
1

2
0
7
,
1
4

2
4
9
,
4
9

E
T
E
f
Q
D
d
e
F
É
(
a
s

2
,
5
8
%

7
5
,
1
0

5
9
,
0
5

8
3
,
1
5

8
3
,
1
5

7
0
,
5
5

7
3
,
3
4

5
5
,
0
5

3
3
,
1
5

C
A
u
s
é
n
c
i
a
p
o
r
d
o
a
n
ç
a

0
,
7
9
%

2
0
,
0
5

1
5
,
2
2

2
1
,
9
5

2
1
,
9
5

1
5
,
5
5

1
9
,
4
1

1
3
,
1
2

2
1
,
9
5

D
L
I
C
e
n
Ç
ª
P
a
l
e
m
i
d
a
d
a

0
,
0
4
%

0
,
9
3

0
,
8
4

1
,
0
2

1,02
0
,
8
5

0
,
9
0

0
,
3
4

1
,
0
2

E
A
U
S
ê
n
C
a
s
L
e
g
a
l
s

0
,
Z
B
%

7
,
1
2

5
,
4
5

7
,
7
3

7
,
7
3

5
,
6
1

5
,
3
3

5
,
4
5

7
,
7
3

F
A
u
s
é
n
m
a

p
o
r
a
c
l
d
e
n
l
e
d
e
"
&
m
e
0

0
,
0
6
%

1
,
4
7

1
,
3
3

1
,
5
1

1,51
1
,
3
7

1
,
4
2

1
,
3
3

1
,
5
1

G
CUÍI'OS

(
E
s
p
e
c
l
fi
c
a
r
)

0
,
0
0
%

'
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

S
u
b

Total
1
3
,
0
5
%

3
3
4
,
0
2

3
0
3
,
0
4

3
5
5
,
0
0

3
5
5
,
0
0

3
1
0
,
1
1

3
2
2
,
7
5

3
0
3
,
0
4

3
5
5
,
0
0

H
“
5
1
0
0
”

(10
s
u
b
m
é
d
u
i
o

4.1
s
o
b
r
e
C
U
S
I
O
d
e
H
E
D
O
S
Ç
ã

4
,
9
4
%

1
2
5
,
3
5

1
1
4
,
5
4

1
3
3
,
0
3

1
3
5
,
0
3

1
1
7
,
3
2

1
2
2
,
1
0

1
1
4
,
5
4

1
3
8
,
0
8

TOTAL
15,00%

450.39
417.66

503.09
503,011

427,43
444,95

417,50
503,03

QUADRO
-resumo-Módulo4_Encargºs

50015156lrahzlbnslas
4

MODULO
4

»ENCARGOS
SOCIAIS

ETRAEAHISTAS
4.1

Encargos
PrevidenciárioaFGTS

937,35
577,54

1057.07
1057.07

999.11
934,72

977,94
1.05707

4.2
139Salário

293,70
295,45

320.94
320.94

272,68
233,79

266,46
320.94

4.3
AlaslamenmMaternidade

3,45
3,13

3,77
3,77

3.20
3,33

3,13
3,77

4.4
Custoda

res
'

120.53
109.35

131.71
131,71

111,90
116,46

109,35
131,71

4
.
5

C
U
S
‘
D
d
e
1
8
9
0

'ÇÉU
d
n
p
r
o
fi
s

'unal
a
u
s
e
n
t
e

4
6
0
,
3
0

4
1
7
,
5
8

5
0
3
,
0
0

5
0
3
,
0
0

4
2
7
,
4
3

4
4
4
,
8
5

4
1
7
,
6
0

5
0
3
,
0
3

4.5
O
U
U
O
S

(
a
s
p
e
c
m
c
a
r
)

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

T
O
T
A
L

1
1
5
,
5
7

7
.
9
7
5
,
5
2

1
.
5
4
5
,
4
1

1
.
6
7
4
,
2
6

2
.
0
1
6
,
5
6

2
,
0
1
5
,
5
5

1
.
7
1
3
,
3
2

2
0
1
6
,
5
6

«
ª
m
ª
m

ºs M
m
c
m
m
m
c
;
m
a
m

'
;

,
,,

,
,

cusms
won-15703.TRIBUTOS

E
LUCRO

91.
E
D
]

7
D
e
s
p
s
s
a
s
A
d
m
!

‘straiivas
e
G
p
e
t
a
c
i
c
n

'
6
,
0
0
%

7
,
0
0

4
7
3
,
5
4

3
0
5
,
1
8

2
3
5
,
0
2

3
3
5
,
0
2

3
3
7
,
1
9

3
0
7
,
7
0

3
1
7
,
5
9

2
9
4
,
9
1

3
4
3
,
9
1

E
1
-
0
m
e
5

P
a
r
â
m
e
t
r
o
s

1
1
,
0
5

5
5
0
,
5
3

4
5
7
,
3
4

4
9
9
,
0
4

5
3
4
,
5
3

5
8
3
,
3
2

5
3
5
,
8
5

5
5
4
,
2
9

3
2
5
,
4
1

3
7
9
,
4
7

51.Tnbulns
Federa1s(P|S+COFINS)

ez,Tnbums
EsxauuaTs(especl

car)
as.T

bums
Mun

rpa
(ISSQN)

54.Outrosmbums
(especnficar)

C
L
U
C
I
O

4
,
1
2
%

5
,
3
1

3
5
3
,
2
3

2
3
2
,
4
4

2
1
7
,
1
3

2
5
4
,
3
3

2
5
5
,
9
3

2
3
3
,
5
9

1
4
1
,
1
7

2
2
3
,
8
8

2
6
1
,
0
3

TOTAL
2335

1.50249
1305.35

100220
1173.99

1,191,417
1.07314

111315
044.20

994.45
Nola

111
CustosIndiretas,mamas

e
Lucroporempregado

Nota
(2).o

valorreferenteamemos
eobtidoaphcandose(:percentua»some

avai:)!do
[aluramenlo

A
 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

   
 

 
 

 

 

 
 
 

    

 
   

 
  

           
 
   

          

'
V
A

(
1
1

1|
V

|
1
2
h

5
|

11
horas

»
12

horas
'"

e
11

hans
',

12
hows

12hmas
Vlgilanle'llharas

V'ªl'ªmº
u

'""ªs
'“

ª"
º

m
s

vlguame
12horas

viguame
12110m;

'ª'ª"“
"'ªs

"“"“"
11

"ª'”
Supervlsorillumo

""º"
ª'"

semana
cumplm

semana
completa

semana
cumplera

semana
cumnleu

Noturno
121130

semana
completa

semana
completa

semana
completa

semina
completa

semana
completa

semana
completa

.
semana

completa
semana

completa
.

.
unas

Semina
.

Harlan
d
uma

Herladu
1101111110

_
+1er1a00diurna

+leriad0naxumo
Semana

Heilado
dlurnu-

+10
adonoturna

+fenado
0111010.

«1511505noturna
410110110111umn-

Herladn
naum-u

_
.

Hailed/211ml“
Herladn1101111110

,
,

Completa.
.

armado 5110101111
armado-Subitem

armada-Subitem
armado—Subitem

rum,—im.
Subitem

1.2.
Subitem

1.3-
Subitem

1.2-
51101101111.3.

Subitem
1.2-

Subitem
1.3-

.
ªimadu-Subltem

armado-Subitem
Subltem

1.0»
,

Pedro
Leo

aldo
Fed

n
Leo

51116
1

ra
é

1ala
é

Thad
mes

Tirad
les

“
'“"ºlhª"

1.5'“
M
ª
m
ª
"

14
coma

em
1s-Coma

em
”

'Mªmªs
1.5'Mªmªs

Belo
Horizonte

500.15".
1.9'

"
'

"
ªª

"
ª

ª
ª

"
lafaíete

m
a
m
e

*
ª

'
ª

Clams
Claros

BelaHºrizonte

1.502,05
1.502,05

1.00200
1.502,05

1.002,55
1502,05

1.502,05
1.502,05

1.502,05
1.502,55

1.502,05
1.002,05

1.750,14
1.753,14

01/01/2015
01/01/2015

01/01/2015
01/01/2015

01/01/2015
01/01/2015

01/01/2015
01/01/2015

01/01/2015
01/01/2015

01/01/2015
01/01/2015

01/01/2015
01/01/2015

1.502,00
1.00200

1.502,05
1.502,05

1.502,05
1.502,05

1.502,05
1.502,05

1.502,55
1002.00l

1.002,05
1.502,05

1.753,14
1.750,14

05500.42
1
4
4
.
0
6

1
4
4
.
0
5

1
4
4
,
0
5

1
4
4
.
0
5

1
4
4
,
0
6

1
4
4
,
0
5

1
4
4
,
0
5

1
4
4
,
0
5

1
4
4
.
0
5

1
4
4
,
0
5
1

1
4
4
.
0
6

1
4
4
,
0
5

1
5
8
,
4
7

1
5
3
.
4
7

3
,
4
0
3
.
3
6

50.00
00.00

00.00
50.00

00.00
50.00

50.00
50.00

00.00
50,00

50,00
50.00

52.51
02,51

1147.04
400.07

400.07
400.07

400.07
400,07

400,01
440.71

4050.00
3
5
,
3
3

1
0
5
,
2
7

3
5
,
3
3

1
0
5
,
2
7

3
5
,
3
3

1
0
5
,
2
7

3
5
,
3
3

1
0
5
,
2
7

3
5
,
3
3

1
0
5
,
2
7
1

3
5
,
3
3

1
0
5
,
2
7

3
3
,
8
5

1
1
5
,
9
0

1
,
5
5
5
.
9
5

4
5
0
,
5
5

4
8
0
,
8
5

4
5
0
,
5
6

4
8
0
,
8
5

4
5
0
,
5
5

4
3
0
,
5
5

4
%
,
8
5

4
5
0
,
5
5

4
5
0
,
3
5

4
8
0
,
E
E

4
3
0
,
5
6

4
3
0
,
8
5

5
2
8
,
9
4

5
2
5
,
9
4

1
0
.
5
7
5
,
0
3

0.00
2
3
1
9
,
9
3

2
,
7
9
4
,
2
4

2
.
3
1
9
,
9
3

2
.
7
9
4
,
2
4

1
3
1
9
5
3

2
.
7
9
4
,
3
3

2
.
3
1
9
,
9
3

2
.
7
9
4
,
2
4

1
.
3
1
9
,
9
3

2
.
7
9
4
,
2
4
1

2
.
3
1
9
,
9
3

2
.
7
9
4
,
2
4

2
.
5
5
1
,
9
3

"
3
0
7
3
5
7

5
5
.
7
3
5
,
2
1

112.00
112.90

112.90
112.00

112.90
112.00

112,90
112,90

112,00
112.90

112.90
112.00

112.00
112,00

2.400,00
1
5
,
5
2

1
5
,
5
2

1
5
,
5
2

1
5
,
5
2

5
,
7
5

5
,
7
8

2
1
,
4
7

2
2
,
4
7

7
2
,
5
6

7
2
,
5
5

1
7
,
9
0

1
7
,
9
0

7
9
,
0
1

7
9
,
0
1

1
,
2
7
3
,
6
0

40.00
45,00

45,90
45.90

40.11
40.11

40,101
40.10

4009
40.00

40.20
4020

40.00
45.09

1.042,27
1
1
.
1
4

1
1
.
1
4

1
1
,
1
4

1
1
,
1
4

1
1
,
1
4

1
1
,
1
4

1
1
,
1
4

1
1
,
1
4

1
1
.
1
4

1
1
,
1
4

1
1
.
1
4

1
1
.
1
4

1
1
.
1
4

1
1
,
1
4

2
4
5
,
0
8

91,00
91,00

01,00
01.00

01,00
91,00

01,00
91,00

01.00
01.00

91,00
01.00

01.00
91,00

2.005,75
210,09

210.09
210.00

210,09
210,09

210.00
210,09

210,09
210.00

210.00
210.00

210.00
210.00

210.09
5009.01

4
,
0
0

4
,
0
0

4
,
0
0

4
,
0
0

4
,
0
0

4
,
0
0

4
,
0
0

4
,
0
0

4
,
0
0

4
,
0
0

4
,
0
0

4
,
0
0

4
,
0
0

4
,
0
0

3
8
,
0
0

3
3
4
,
2
1

3
3
4
,
2
1

3
3
5
,
3
5

3
3
5
,
3
5

3
7
1
,
3
1

3
7
1
,
3
1

3
4
3
,
5
5

3
4
3
,
5
5

3
5
7
,
1
0

3
6
7
,
1
0

1
3
4
,
1
0

1
3
4
,
1
0

1
7
1
,
0
3

1
7
2
,
0
8

1
7
2
,
0
8

3
3
4
,
7
4

8
3
4
,
7
4

3
3
5
,
5
3

5
3
5
,
5
8

8
6
6
,
2
1

8
5
5
,
1
1

5
5
3
,
2
2

8
5
3
,
1
2

9
2
3
,
3
5

9
2
3
,
8
5

5
3
6
,
2
9

6
3
5
,
2
9

7
3
5
,
1
9

7
3
5
,
1
9

1
6
.
0
5
2
,
9
0

 
  

    

 

   

    

27,49
27,49

27.49
27.49

27.49
27.49

27.49
27.49

27.49
27,49

27,49
27,49

19,58
19.58

588.67
0.59

0.59
0.59

0,59
0.59

0.59
35.78

35,78
36,78

36,78
36.78

36,78
301.35

0.00
28,08

28,08
28,08

28,08
26,08

26,08
64,26

64,26
64,26

64,26
64,26

64,26
19,58

19.53
690.22
  

           

                          
 

    
463,99

558,85
463,99

558,85
463.99

558,85
463,99

558,35
463.99

558,85
463,99

558,85
510,39

614,73
11.347,04

34,80
41,91

34,50
41.91

34.00
41,91

34,80
41,91

34.00
41.91

34,00
41,91

38,20
46,11

851,03
23,20

27,94
23,20

27,94
23,20

27,94
23,20

27,94
23,20

27,94
23,20

27,94
25,52

30,74
567.35

4.54
5.59

4,64
5,59

4,64
5,50

4,64
5.59

4,64
5.59

4,64
5,59

5,10
6,15

113.47
59,00

69,86
56,00

60,85
58,00

59,85
58,00

69,86
58,00

09,65
58,00

69,06
63,80

76,84
1.41036

105,59
223,54

165,59
223,54

185,59
223,54

135.59
223.54

185,59
213,54

185.59
223,54

104,15
245,89

4.535,02
93,50

112,01
93,50

112,61
93,50

111,61
93,50

112.61
93.50

112.61
93,50

111,61
102,85

123,87
2
286.54

13,92
16,77

13,92
16,77

13,92
16,77

19,92
16,77

13,92
16,77

13,92
16,77

15,31
18,44

340,41
877,64

1.057,07
677,64

1.057,07
077,64

1.057,07
577,64

1.057,07
877,64

1.057,07
077,54

1.057,07
965,40

1.162,77
21.46305

193,33
232,85

193,33
232,85

193,33
232,05

193,33
232,95

193,33
232,65

193,33
232,85

212,66
256,14

193,33
232,85

193,33
232,85

193,33
232,85

193,33
232,65

193,33
232,85

193,33
232,85

212,66
266,14

4.727,93
73,14

88,09
73,14

88,09
73,14

60,09
73,14

88,09
73,14

138,09
73,14

85,09
00,45

96,90
1.708,59

266,46
320,94

256.46
020.94

266.46
320.94

266.46
320.94

266.46
320.94

256.46
320.94

290.11
353,04

6.516,62
 

   
1

(



                                      

  

 

           
 

 
 
 
  
 

 
 

           

 

 

                     

2,27
2,73

2,27
2,73

2,27
2,73

2,27
2,73

2,27
2,73

2,27
2,73

2,50
3,01

55,53
0,55

1,03
0,55

1,03
0,55

1,03
0,55

1,03
0,55

1,03
0,55

1.03
0,94

1,14
21,01

3,13
3.77

3.13
3,77

3.13
3.77

3,13
3,77

3,13
3,77

3.13
3.77

3,44
4,15

76,54

9,57
11,54

9,57
11,54

9,57
11,54

9,57
11,54

9,57
11,54

9,57
11,54

10,53
12,51

235,40
0,77

0,93
0.77

0,93
0,77

0,93
0,77

0,93
0,77

0,93
0,77

0,93
0,55

1,02
15,91

4,53
5,52

4,53
5,52

4,53
5,52

4,53
5,52

4,53
5,52

4,53
5,52

5,32
6,40

115,20
0,93

1,12
0,93

1,12
0,93

1,12
0,93

1,12
0,93

1,12
0,93

1,12
1,02

1,23
22,59

0,35
0,42

0,35
0,42

0,35
0,42

0,35
0,42

0,35
0,42

0,35
0,42

0,39
0,47

5,59
92,50

111,77
92,50

111,77
92,50

111,77
92,50

111,77
92,50

111,77
92,50

111,77
102,05

122,95
2.269,41

109,35
131.71

109,35
131

,71
109,35

131,71
109,55

131,71
109,35

131,71
109,35

131.71
120,25

144,55
2.674,19

207,14
249,49

207,14
249,49

207,14
249,49

207,14
249,49

207,14
249,49

207,14
249,49

227,55
274,43

5,055.54
59,05

53,15
59,05

53,15
59,05

53,15
59,05

53,15
59,05

53,15
59,05

55,15
75,95

91,45
15.22

21,95
15,22

21,95
15,22

21,95
15,22

21,95
15,22

21,95
15,22

21,95
20,04

24,14
445,53

0,54
1,02

0,54
1,02

0,54
1,02

0,54
1,02

0.54
1,02

0,54
1,02

0,93
1,12

20,63
5,45

7,75
5,45

7,75
5,45

7,73
6,45

7,75
5,45

7,75
5,46

7,75
7,10

5,55
157,93

1,33
1,51

1,33
1,51

1,33
1,51

1,33
1,51

1,33
1,51

1,33
1,51

1,47
1,77

32.54
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

303,04
355,00

303,04
355,00

303,04
355,00

303,04
355,00

303,04
355,00

303,04
355,00

333,34
401,50

7,411
,02

114,54
135,05

114,54
135,05

114,54
135,05

114,54
135,05

114,54
135,05

114,54
135,05

125,10
151,59

2.503,60
417,55

503,05
417,55

503,05
417,55

503,05
417,55

503,05
417.55

503,05
417,55

503.05
459,45

553,95
10,214.52

577,64
1.057,07

577,54
1.057,07

1.051,07
077,64

1.057,07
577,64

1.057,07
577,54

1.057,07
955,40

1,152]?
21

453,05
255.46

320,94
255,45

320,94
320,94

256,45
320,94

255,45
320,94

256,46
320,94

293,11
353,04

5.515,52
3,13

3,77
3,13

3,77
3,77

3,13
3,77

3,13
3,77

3,13
3
77

3,44
4,15

75,54
109,35

131,71
109,35

131
.71

131,71
109,35

131,71
109,35

131,71
109,35

131,71
120,25

144,35
2,57419

417,55
503,05

417,55
503.00

503,05
417,55

503,05
417,65

503,05
417,55

503,05
459,45

553,35
10,214.52

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.674,25
2,015,55

1.574,25
2.016,56

201555
574,25

2,015.55
1.674,26

2.016,55
1,574.25

2,015,55
1.541,59

2
215,22

40.944,92

g
'

,

291,42
340,42

291,49
340,49

293,31
342,31

294,70
343,70

295,94
347,94

251,55
330,55

305,90
352,50

321,55
375,52

505,55
594,05

355,00
449,31

514,15
599,57

424,15
493,55

429,95
504,73

535,95
533,00

10.707,70

221,23
255,43

221,25
255,45

222,55
259,55

223,72
250,92

225,94
254,13

213,54
251,03

234,50
275,42

5.550,56
534,20

974,45
1.021,35

1.193,03
000,97

1.051,45
1,032.50

1.204,25
950,04

1.105,75
925,47

1.086,45
1.052,36

1
271,21

24.542,97
 

  
 

 



 

E
Q
U
I
P
A
M

E
N
T
O
S

P
A
R
A

C
E
N
T
R
A
L

VEÍCULO
P
A
R
A

P
O
S
T
O

S
u
b
i
t
e
m

1.1

Vigilante

24
horas

-

Initerrupt

as
-

M
o
t
o
r
i
z
a
d

o
e

A
r
m
a
d
a

-

S
u
b
i
t
e
m

1.1-
ICA

Montes
Cla

ros

Vigila
nte

12
horas

s
e
m
a
n
a

c
o
m
p
l
e
t
a

+
feriado

diurno
-

S
u
b
i
t
e
m

1.2
-
Bela

Horizonte

Vigilante

12
horas

s
e
m
a
na

c
o
m
p
l
e
t
a

+
feriado

n
o
t
u
r
n
o

-

S
u
b
i
t
e
m

1.3
-
Belo

Horizonte

Vigilante
1
2

horas

semana

c
o
m
p
l
e
t
a
+

feriado

noturno

a
r
m
a
d
o
—

S
u
b
i
t
e
m
1.5

-

Belo

Horizonte

Vigllante
4
4

horas-

diurno-

s
e
g
u
n
d
a
a

s
á
b
a
d
o
,

exceto

feriados-
S
u
b
i
t
e
m
1.6

-

Belo
H
o
r
i
z
o
m
e

 

Vigilante
4
4

horas-
turno

mista
0
1

hora

n
o
t
u
r
n
a
,

s
e
g
u
n
d
a

a

sábado

exceto

feriados
-

S
u
b
i
t
e
m

1.7
-

Belo

Horizonte

  

 

  

 
   

A
M
ó
d
u
l
o

1
~
C
o
m
p
o
s
i
ç
ã
o
d
a
R
e
m
u
n
e
r
a
ç
ã
o

0
,
0
0

0
,
0
0

2
.
5
5
7
,
0
9

2
.
3
1
9
,
9
3

2
.
7
9
4
,
2
4

2
.
7
9
4
,
2
4

2
.
3
7
4
,
0
6

2
.
4
7
0
,
8
2

B
M
ó
d
u
l
o
2

-
B
e
n
e
f
í
c
i
o
M
e
n
s

e
Diários

0
,
0
0

0
,
0
0

6
3
6
,
2
9

7
4
4
,
8
1

7
4
4
,
8
1

7
4
4
,
8
1

1
.
0
1
2
,
8
2

1
.
0
1
2
,
8
2

C
M
ó
d
u
l
o
3

-
I
n
s
u
m
o
s
Diversos

(uniformes,
m
a
t
e

'
s,
e
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
e
outros)

0,00
0,00

64,26
28,08

28,08
,

64,26
28,08

28,08

D
M
ó
d
u
l
o
4

«
Encargos

Sociais
e
Tabalhistas

116,67
7.975,62

1.845,41
1.674,26

2.016,56
2.016,56

1.713,32
1.783,15

S
u
b

total
(
A
+
B
+
C
+
D
)

116,67
7.975,62

5.103,05
4.767,08

5.583,69
5.619,88

5.128,28
5.294,87

E
M
ó
d
u
l
o
5

-
Custos

indiretos,
tributos

e
Iucros

23,36
1.502,49

1.005,96
1.002,20

1.173,88
1.181,49

1.078,14
1.113,16

Valor
total

por
e
m
p
r
e
g
a
d
o

140,03
9.478,11

6.109,01
5.769,28

6.757,57
6.801,35

6.206,41
6.408,03
   

       
 

  
 



 
n
g
l
a
n
t
e
1
2

horas

s
e
m
a
n
a

c
o
m
p
l
e
t
a
+

feriado

diurna
-

S
u
b
i
t
e
m

1.2
-

Caeté

 

s
e
m
a
n
a

completa
+

feriado

n
o
t
u
r
n
a

-

S
u
b
i
t
e
m
1.3

-

C
a
e
t
é

Viglla
nte

1
2

horas

s
e
m
a
n
a

c
o
m
p
l
e
t
a
+

feriado

diurno
-

S
u
b
i
t
e
m
1.2

-

P
e
d
r
o

L
e
o
p
o
l
d
o

Vigilante
1
2

horas

s
e
m
a
na

c
o
m
p
l
e
t
a
+

feriado

n
o
t
u
r
n
o

-

Subitem
1.3

-

Pedro

L
e
o
p
o
l
d
o

Vigilante
1
2

horas

s
e
m
a
n
a

c
o
m
p
l
e
t
a
+

feriado

diurno
-

Subitem
1.2

-

Igara
p
é

Vigilante
12

horas

s
e
m
a
n
a

c
o
m
p
l
e
t
a
+

feriado

n
o
t
u
r
n
o

-

S
u
h
i
t
e
m

1.3
-

Igarapé

Vigila
nte

1
1

horas

s
e
m
a
n
a

c
o
m
p
l
e
t
a
+

feriado

dlurno
-

S
u

Item
1.2

-

Tiradentes

Vigilante
12

horas

s
e
m
a
n
a

c
o
m
p
l
e
t
a
+

feriado

n
o
t
u
r
n
o

-

Subitem
1.3

-

Tiradentes

Vigllante
1
2

horas

semana

c
o
m
p
l
e
t
a
+

feriado

diurno

a
r
m
a
d
o

-

Subitem
1.4

—

Conselheiro

Lafaiete

Vigilante
12

horas

sema
na

c
o
m
p
l
e
t
a
+

feriado

noturna

a
r
m
a
d
o
-

S
u
b
i
t
e
m

1.5
-

Conselheiro

Lafaiete

Vigilante
12

horas

s
e
m
a
n
a

c
o
m
p
l
e
t
a
+

feriado

diurno

a
r
m
a
d
a

-

S
u
b
i
t
e
m

1.4
-

C
o
n
t
a
g
e
m

Viglla
nte

12

horas

sema
na

c
o
m
p
l
e
t
a
+

feriado

noturno

a
r
m
a
d
o
—

S
u
b
i
t
e
m

1.5
-

Contagem

Vigilante
1
2

horas

semana

c
o
m
p
l
e
t
a
+

feriado

diurno

ar
m
a
d
o

-

S
u
b
i
t
e
m
1.4

-

M
o
n
t
e
s

Cla
ros

Vigilante
1
2

horas

s
e
m
a
n
a

c
o
m
p
l
e
t
a
+

feriado
noturno

a
r
m
a
d
n
-

Subitem
1.5

-

M
o
n
t
e
s

Claros

Supervisor

diurno

1
2
x
3
6

S
e
m
a
n
a

C
o
m
p
l
e
t
a

-

Subitem
1.8

-
Belo

Horizonte

Supervisor

N
o
t
u
r
n
o

1
2
x
3
6

S
e
m
a
n
a

C
o
m
p
l
e
t
a

-

S
u
h
l
t
e
m
1.9

-

Belo

Horizonte

 
       

2.319,93
2.794,24

2.319,93
2.794,24

2.319,93
2.794,24

2.319,93
2.794,24

2.319,93
2.794,24

2.319,93
2.794,24

2.319,93
2.794,24

2.551,93
3.073,67

892,91
892,91

834,74
834,74

835,88
835,88

866,21
866,21

853,22
853,22

923,85
923,85

636,29
636,29

735,19
735,19

28,08
28,08

28,08
28,08

28,08
28,08

28,08
28,08

64,26
64,26

64,26
64,26

64,26
,

64,26
19,58

19,58

1.674,26
2.016,56

1.674,26
2.016,56

1.674,26
2.016,56

1.674,26
2.016,56

1.674,26
2.016,56

1.674,26
2.016,56

1.674,26
2.016,56

1.841,69
2.218,22

4.915,19
5.731,80

4.857,01
5.673,62

4.858,15
5.674,76

4.888,48
5.705,09

4.911,67
5.728,29

4.982,31
5.798,92

4.694,74
5.511,35

5.148,38
6.046,65

844,20
984,45

834,20
974,46

1.021,35
1.193,03

900,97
1.051,48

1.032,60
1.204,28

950,04
1.105,75

925,47
1.086,45

1.082,36
1.271,21

5.759,38
6.716,25

5.691,21
6.648,08

5.879,50
6.867,79

5.789,45
6.756,57

5.944,27
6.932,57

5.932,35
6.904,67

5.620,21
6.597,80

6.230,74
7.317,86
 

 
    

42,35
 

  
     

42,35
     
 



 

   

 

 

                    

   
     
 

E
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o

-
R
á
d
i
o
s
p
a
r
a
Central

d
e
R
á
d
i
o
s

C
u
s
t
o
d
o
s
rádios

1
0
0

1
4
.
0
0
2
,
7
9

6
.
1
0
9
,
0
1

4
8
.
8
7
2
,
0
5

Vigilante
2
4
h
o
r
a
s

-
lniterruptns

-
M
o
t
o
r
i
z
a
d
o
e
A
r
m
a
d
o
-
S
u
b
i
t
e
m

1.1-
l
C
A
M
o
n
t
e
s
Claros

1
5
8
.
3
5
0
,
1
7

Custo
d
o
veiculo

9.478,11

Vigilante
12

horas
s
e
m
a
n
a
completa

H
e
r
i
a
d
a
diurno

-Suhítem
1.2

-
Belo

Horizonte
5.769,28

11.538,56
36

415.388,26

Vigilante
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
feriado

n
o
t
u
r
n
o
-
S
u
b
l
t
e
m
1.3

-
B
e
l
o
H
o
r
i
z
o
n
t
e

6
.
7
5
7
,
5
7

1
3
.
5
1
5
,
1
5

3
7

5
0
0
.
0
6
0
,
4
1

Vigilante
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
o
n
o
t
u
r
n
o
a
r
m
a
d
o
-
S
u
b
i
t
e
m

1.5
-
B
e
l
o
H
o
r
i
z
o
n
t
e

6
.
8
0
1
,
3
6

1
3
.
6
0
2
,
7
3

1
1
3
.
6
0
2
,
7
3

Vigilante
4
4
h
o
r
a
s
-
d
l
u
r
n
o
-
s
e
g
u
n
d
a
a
s
á
b
a
d
o
,
e
x
c
e
t
o
feriados-

S
u
b
i
t
e
m
1.6

-
B
e
l
a
H
o
r
i
z
o
n
t
e

6
.
2
0
6
,
4
1

6
.
2
0
6
,
4
1

3
3

2
0
4
.
8
1
1
,
6
9

n
g
l
a
n
t
e
4
4
h
o
r
a
s
-
t
u
r
n
o
m
i
s
t
o
0
1
h
o
r
a
n
o
t
u
r
n
a
,
s
e
g
u
n
d
a
a
s
á
b
a
d
o
e
x
c
e
t
o
fe

d
o
s

-
S
u
b
i
t
e
m

1.7
-
B
e
l
o
H
o
r
i
z
o
n
t
e

6
.
4
0
8
,
0
3

6
.
4
0
8
,
0
3

2
0

1
2
8
.
1
6
0
,
5
5

Vigilante
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
i
a
d
a
d
i
u
r
n
o
-
S
u
b
i
t
e
m
1.2

-
C
a
e
t
é

5
.
7
5
9
,
3
8

1
1
.
5
1
8
,
7
7

1
1
1
.
5
1
8
,
7
7

Vigilante
12

horas
s
e
m
a
n
a
completa

+
feriado

noturno
-Subltem

1.3
-
Caeté

6.716,25
13.432,50

1
13.432,50

Vigilante
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
feriado

d
i
u
r
n
o
—
$
u
b
i
t
e
m
1.2

-
P
e
d
r
o
l
e
o
p
o
l
d
o

5
.
6
9
1
,
2
1

1
1
.
3
8
2
,
4
3

1
1
1
.
3
8
2
,
4
3

Vigilante
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
feriado

n
o
t
u
r
n
o
-
S
u
h
i
t
e
m
1.3

-
P
e
d
r
o
L
e
o
p
o
l
d
o

6
.
6
4
8
,
0
8

1
3
.
2
9
6
,
1
6

1
1
3
.
2
9
6
,
1
6

Vigilante
12

horas
s
e
m
a
n
a
completa

+ferlado
diurno

-Suhitem
1.2

-
Igarapé

5.879,50
11.758,99

0
0,00

Vigilante
12

horas
s
e
m
a
n
a
completa

+
feriado

noturno
-Subltem

1.3
-
Igarapé

6.867,79
13.735,58

1
13.735,58

Vigilante
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
feriado

d
i
u
r
n
o
-
S
u
b
i
t
e
m
1.2

-
T
i
r
a
d
e
n
t
e
s

5
.
7
8
9
,
4
5

1
1
.
5
7
8
,
9
0

1
1
1
.
5
7
8
,
9
0

Vigilante
12

horas
s
e
m
a
n
a
completa

+
feriado

noturno
-$ubitem

1.3
-
Tiradentes

6.756,57
13.513,14

1
13.513,14

Vigilante
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
feriado

d
i
u
r
n
a
a
r
m
a
d
o
-
S
u
b
i
t
e
m
1.4

-
C
o
n
s
e
l
h
e
i
r
a
Lafaiete

5
.
9
4
4
,
2
7

1
1
.
8
8
8
,
5
5

1
1
1
.
8
8
8
,
5
5

Vigilante
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
l
a
d
o
n
o
t
u
r
n
o
a
r
m
a
d
o
-
S
u
b
i
t
e
m

1.5
-
c
o
n
s
e
l
h
e
i
r
o
Lafaiete

6
.
9
3
2
,
5
7

1
3
.
8
6
5
,
1
3

l
1
3
.
8
6
5
,
1
3

Vigilante
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
feriado

d
i
u
r
n
o
a
r
m
a
d
o
-
S
u
h
i
t
e
m
1
.
4
-
C
o
n
t
a
g
e
m

5
.
9
3
2
,
3
5

1
1
.
8
6
4
,
6
9

1
1
1
.
8
6
4
,
6
9

V
i
g

a
n
t
e
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
feriado

n
o
t
u
r
n
o
a
r
m
a
d
o
-
S
u
b
i
t
e
m

1.5
-
C
o
n
t
a
g
e
m

6
.
9
0
4
,
6
7

1
3
.
8
0
3
,
3
4

1
1
3
.
8
0
9
,
3
4

Vigilante
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
f
e
r
l
a
d
o
d
i
u
r
n
o
a
r
m
a
d
a
—
S
u
b
i
t
e
m
1.4

-
M
o
n
t
e
s
claros

5
.
6
2
0
,
2
1

1
1
.
2
4
0
,
4
2

3
3
3
.
7
2
1
,
2
7

Vigilante
1
2
h
o
r
a
s
s
e
m
a
n
a
c
o
m
p
l
e
t
a
+
feriado

n
o
t
u
r
n
o
a
r
m
a
d
o
-
S
u
b
i
t
e
m

1.5
-
M
o
n
t
e
s
C
l
a
r
o
s

6
.
5
9
7
,
8
0

1
3
.
1
9
5
,
6
0

3
3
9
.
5
8
8
,
8
1

S
u
p
e
r
v
i
s
o
r
d
i
u
r
n
o
1
2
x
3
6
S
e
m
a
n
a
C
o
m
p
l
e
t
a

-
S
u
b
i
t
e
m
1.8

.
B
e
l
o
H
o
r
i
z
o
n
t
e

6
.
2
3
0
,
7
4

1
2
.
4
6
1
,
4
9

2
2
4
.
9
2
2
,
9
8

s
u
p
e
r
v
i
s
o
r
N
o
t
u
r
n
a
1
2
x
3
6
S
e
m
a
n
a
C
o
m
p
l
e
t
a

-
S
u
b
i
t
e
m
1.9

-
B
e
l
o
H
o
r
i
z
o
n
t
e

7
.
3
1
7
,
8
6

1
4
.
6
3
5
,
7
3

2
2
9
.
2
7
1
,
4
6

V
a
l
o
r
M
e
n
s
a
'

:ser
ç
o
s

(
1
4
9

1
.
5
0
1
.
7
6
4
,
3
0

\
 



 
   

 A
Valor

proposto
por

unidade
d
e
m
e
d
i
d
a

1,601.764,30

B
Valor

m
e
n
s
a
l
d
o
s
serviço

1.601.764,30

C
Valor

Global
d
a
Proposta

(valor
m
e
n
s
a
l
x
nº

m
e
s
e
s
d
o
contrato)

 
 

19.221.171,60
 N
o
t
a

(1):
Informar

o
valor

da
u
n
i
d
a
d
e
d
e
m
e
d
i
d
a
por

tipo
d
e
serviço


